LAMPIRAN

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

NOMOR
TENTANG

9 TAHUN 2015
JENIS DAN TARIF ATAS JENIS PENERIMAAN

NEGARA BUKAN PAJAK YANG BERLAKU PADA
KEMENTERIAN PARIWISATA

JENIS DAN TARIF ATAS JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK YANG
BERLAKU PADA KEMENTERIAN PARIWISATA

JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK

SATUAN

TARIF

I.

SEKOLAH TINGGI PARIWISATA BANDUNG

A. PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN
1. PROGRAM DIPLOMA I

a.

b.

C.

d.

Pendidikan dan Perkuliahan
Ujian Semester
Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah

Wisuda

2. PROGRAM DIPLOMA II

a.

Pendidikan dan Perkuliahan

b. Ujian Semester

C.

Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah

d. Wisuda
3. PROGRAM DIPLOMA III DAN DIPLOMA IV

a.

i

k.

Pendaftaran Calon Mahasiswa

Matrikulasi

Pendidikan dan Perkuliahan Bagi Mahasiswa Dengan
Nomor Induk Mahasiswa Sampai Dengan Tahun
Akademik 2014/2015

Pendidikan dan Perkuliahan

. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah

Ujian Semester Bagi Mahasiswa Dengan Nomor Induk
Mahasiswa Sampai Dengan Tahun Akademik
2014/2015

. Ujian Semester

Cuti Akademik

Ujian Tugas Akhir
Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi
Wisuda

4. PROGRAM DIPLOMA III DAN DIPLOMA IV UNTUK
MAHASISWA ASING (INTERNASIONAL)

a.

Pendaftaran Calon Mahasiswa

Dana Pengembangan Pendidikan Diploma III
Dana Pengembangan Pendidikan Diploma IV
Pendidikan dan Perkuliahan

. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah

Ujian Semester

. Cuti Akademik

. Ujian Tugas Akhir

Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa

Per Calon
Mahasiswa

Per Mahasiswa

Per Mahasiswa
Per Semester

Per Mahasiswa
Per Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa
Per Mahasiswa
Per Mahasiswa

Per Calon
Mahasiswa

Per Mahasiswa
Per Mahasiswa

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa
Per Mahasiswa

Rp 1.750.000,00
Rp  250.000.00
Rp  300.000.00
Rp 1.500.000,00
Rp 1.750.000,00
Rp  250.000.00
Rp  300.000.00
Rp  1.500.000,00

Rp  250.000,00

Rp 1.500.000,00
Rp 1.400.000,00
Rp 1.750.000,00
Rp  300.000,00
Rp  250.000,00
Rp  300.000,00
Rp  250.000,00
Rp  400.000,00
Rp  800.000,00
Rp 1.500.000,00
Rp 1.000.000,00

Rp 25.000.000,00
Rp 26.000.000,00
Rp 16.000.000,00

Rp  1.000.000,00
Rp 1.500.000,00
Rp 2.000.000,00
Rp 2.500.000,00
Rp 800.000,00
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j.

Wisuda

5. PROGRAM SARJANA (S-1)

a.

h.

i
j

Pendaftaran Calon Mahasiswa

Pendidikan dan Perkuliahan Bagi Mahasiswa Dengan
Nomor Induk Mahasiswa Sampai Dengan Tahun
Akademik 2014/2015

Pendidikan dan Perkuliahan

. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah

. Ujian Semester Bagi Mahasiswa Dengan Nomor Induk
Mahasiswa Sampai Dengan Tahun Akademik
2014/2015

Ujian Semester

. Cuti Akademik

Ujian Tugas Akhir
Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi
Wisuda

6. PROGRAM SARJANA (S1) UNTUK MAHASISWA
ASING (INTERNASIONAL)

a.

g.
h.

Pendaftaran Calon Mahasiswa

Dana Pengembangan Pendidikan
Pendidikan dan Perkuliahan

Ujian Semester

. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah

Cuti Akademik

Ujian Tugas Akhir
Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi
Wisuda

7. PROGRAM MAGISTER (S-2)

a.

g.
h.

Pendaftaran Calon Mahasiswa

Matrikulasi
Pendidikan dan Perkuliahan

. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah

. Ujian Semester

Cuti Akademik

Ujian Tugas Akhir
Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi
Wisuda

8. PROGRAM MAGISTER (S-2) UNTUK MAHASISWA
ASING (INTERNASIONAL)

a.

Pendaftaran Calon Mahasiswa

Dana Pengembangan Pendidikan
Pendidikan dan Perkuliahan

. Ujian Semester

Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah
Cuti Akademik

Ujian Tugas Akhir

Per Mahasiswa

Per Calon
Mahasiswa

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa
Per Mahasiswa
Per Mahasiswa

Per Calon
Mahasiswa

Per Mahasiswa

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa
Per Mahasiswa
Per Mahasiswa

Per Calon
Mahasiswa

Per Mahasiswa

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa
Per Mahasiswa
Per Mahasiswa

Per Calon
Mahasiswa

Per Mahasiswa

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa Per
Semester

Per Mahasiswa

Rp

Rp

Rp

Rp
Rp

Rp

Rp
Rp
Rp

Rp
Rp

Rp

Rp
Rp

Rp
Rp
Rp
Rp

Rp
Rp

Rp

Rp
Rp

Rp
Rp
Rp
Rp

Rp
Rp

Rp

Rp
Rp

Rp
Rp
Rp

Rp

1.500.000,00

250.000,00

1.400.000,00

1.600.000,00
300.000,00

250.000,00

300.000,00
200.000,00

400.000,00
800.000,00
1.500.000,00

1.000.000,00

26.000.000,00
16.000.000,00

1.500.000,00
1.000.000,00
2.000.000,00

2.500.000,00
800.000,00
1.500.000,00

500.000,00

4.400.000,00
7.000.000,00

600.000,00
400.000,00
400.000,00

1.000.000,00
800.000,00
1.500.000,00

1.000.000,00

26.000.000,00
26.500.000,00

1.500.000,00
1.000.000,00
3.500.000,00

3.000.000,00
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h. Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi Per Mahasiswa Rp 800.000,00
i. Wisuda Per Mahasiswa Rp 1.500.000,00
PENGGUNAAN SARANA DAN PRASARANA SESUAI
DENGAN TUGAS DAN FUNGSI
1. Asrama Per Mahasiswa Per |Rp 1.800.000,00
Tahun
2. Binatu Per Kilogram Rp 4.000,00
3. Ruang Kelas Per 8 Jam Rp 550.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 100.000,00
4. Ruang Rapat
a. Kecil Per 8 Jam Rp 600.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 80.000,00
b. Besar Per 8 Jam Rp 1.000.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 150.000,00
c. Konvensi Per 8 Jam Rp 10.000.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp  1.250.000,00
5. Kamar Hotel Praktek (Belum Termasuk Jasa Pelayanan)
a. Family Suite/Senior Suite
1) Low Season
a) Umum Per Malam Rp 750.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 700.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 650.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 600.000,00
Per Kamar
2) High Season
a) Umum Per Malam Rp 900.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 800.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 700.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 650.000,00
Per Kamar
b. Junior Suite
1) Low Season
a) Umum Per Malam Rp 550.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 525.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 475.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 450.000,00
Per Kamar
2) High Season
a) Umum Per Malam Rp 700.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 650.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 600.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 500.000,00
Per Kamar
c. Deluxe
1) Low Season
a) Umum Per Malam Rp 400.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 350.000,00

Per Kamar
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c) Pemerintah Per Malam Rp 300.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 275.000,00
Per Kamar
2) High Season
a) Umum Per Malam Rp 500.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 450.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 400.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 350.000,00
Per Kamar
d. Superior
1) Low Season
a) Umum Per Malam Rp 300.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 275.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 250.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 225.000,00
Per Kamar
2) High Season
a) Umum Per Malam Rp 400.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 375.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 350.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 325.000,00
Per Kamar
e. Executive Deluxe
1) Low Season
a) Umum Per Malam Rp 450.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 400.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 375.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 350.000,00
Per Kamar
2) High Season
a) Umum Per Malam Rp 550.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 500.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 450.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 400.000,00
Per Kamar
f. Executive Suite
1) Low Season
a) Umum Per Malam Rp 650.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 600.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 550.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 500.000,00

Per Kamar
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2) High Season
a) Umum Per Malam Rp 750.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 700.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 650.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 550.000,00
Per Kamar
6. Laboratorium Praktek
a. Laboratorium Restoran Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
b. Laboratorium Dapur Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
c. Laboratorium Bahasa Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
d. Laboratorium Teknologi Informasi Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
e. Laboratorium Perjalanan Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
II. SEKOLAH TINGGI PARIWISATA NUSA DUA BALI
A. PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN
1. PROGRAM DIPLOMA III DAN DIPLOMA 1V
a. Pendaftaran Calon Mahasiswa Per Calon Rp 250.000,00
Mahasiswa
b. Matrikulasi Per Mahasiswa Rp 1.500.000,00
c. Pendidikan dan Perkuliahan Bagi Mahasiswa Dengan | Per Mahasiswa Per |[Rp 1.400.000,00
Nomor Induk Mahasiswa Sampai Dengan Tahun Semester
Akademik 2014/2015
d. Pendidikan dan Perkuliahan Per Mahasiswa Per |[Rp 1.750.000,00
Semester
e. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah Per Mahasiswa Per |Rp 300.000,00
Semester
f. Ujian Semester Bagi Mahasiswa Dengan Nomor Induk | Per Mahasiswa Per |[Rp 250.000,00
Mahasiswa Sampai Dengan Tahun Akademik Semester
2014/2015
g. Ujian Semester Per Mahasiswa Per |Rp 300.000,00
Semester
h. Cuti Akademik Per Mahasiswa Per |Rp 250.000,00
Semester
i. Ujian Tugas Akhir Per Mahasiswa Rp 400.000,00
j. Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi Per Mahasiswa Rp 800.000,00
k. Wisuda Per Mahasiswa Rp 1.500.000,00
2. PROGRAM DIPLOMA III DAN DIPLOMA IV UNTUK
MAHASISWA ASING (INTERNASIONAL)
a. Pendaftaran Calon Mahasiswa Per Calon Rp 1.000.000,00
Mahasiswa
b. Dana Pengembangan Pendidikan Diploma III Per Mahasiswa Rp 25.000.000,00
c. Dana Pengembangan Pendidikan Diploma IV Per Mahasiswa Rp 26.000.000,00
d. Pendidikan dan Perkuliahan Per Mahasiswa Per [Rp 16.000.000,00
Semester
e. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah Per Mahasiswa Per |[Rp  1.000.000,00
Semester
f. Ujian Semester Per Mahasiswa Per |[Rp 1.500.000,00
Semester
g. Cuti Akademik Per Mahasiswa Per |[Rp 2.000.000,00
Semester
h. Ujian Tugas Akhir Per Mahasiswa |Rp  2.500.000,00
i. Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi Per Mahasiswa |Rp 800.000,00

Wisuda

Per Mahasiswa

Rp

1.500.000,00
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3. PROGRAM SARJANA (S-1)
a. Pendaftaran Calon Mahasiswa Per Calon Rp 250.000,00
Mahasiswa
b. Pendidikan dan Perkuliahan Bagi Mahasiswa Dengan | Per Mahasiswa Per |Rp 1.400.000,00
Nomor Induk Mahasiswa Sampai Dengan Tahun Semester
Akademik 2014/2015
c. Pendidikan Dan Perkuliahan Per Mahasiswa Per |[Rp  1.600.000,00
Semester
d. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah Per Mahasiswa Per |[Rp 300.000,00
Semester
e. Ujian Semester Bagi Mahasiswa Dengan Nomor Induk | Per Mahasiswa Per |Rp 250.000,00
Mahasiswa Sampai Dengan Tahun Akademik Semester
2014/2015
f. Ujian Semester Per Mahasiswa Per |[Rp 300.000,00
Semester
g. Cuti Akademik Per Mahasiswa Per |[Rp 200.000,00
Semester
h. Ujian tugas akhir per mahasiswa |Rp 400.000,00
i. Pembinaan Sikap Dasar Dan Profesi Per Mahasiswa Rp 800.000,00
j. Wisuda Per Mahasiswa Rp 1.500.000,00
4. PROGRAM SARJANA (S1) UNTUK MAHASISWA
ASING (INTERNASIONAL)
a. Pendaftaran Calon Mahasiswa Per Calon Rp 1.000.000,00
Mahasiswa
b. Dana Pengembangan Pendidikan Per Mahasiswa |Rp 26.000.000,00
Pendidikan dan Perkuliahan Per Mahasiswa Per |Rp 16.000.000,00
Semester
d. Ujian Semester Per Mahasiswa Per [Rp 1.500.000,00
Semester
e. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah Per Mahasiswa Per |[Rp 1.000.000,00
Semester
f. Cuti Akademik Per Mahasiswa Per |[Rp  2.000.000,00
Semester
g. Ujian Tugas Akhir Per Mahasiswa Rp  2.500.000,00
h. Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi Per Mahasiswa Rp 800.000,00
i. Wisuda Per Mahasiswa Rp 1.500.000,00
5. PROGRAM MAGISTER (S-2)
a. Pendaftaran Calon Mahasiswa Per Calon Rp 500.000,00
Mahasiswa
b. Matrikulasi Per Mahasiswa Rp  4.400.000,00
Pendidikan dan Perkuliahan Per Mahasiswa Per [Rp  7.000.000,00
Semester
d. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah Per Mahasiswa Per |[Rp 600.000,00
Semester
e. Ujian Semester Per Mahasiswa Per |Rp 400.000,00
Semester
f. Cuti Akademik Per Mahasiswa Per |[Rp 400.000,00
Semester
g. Ujian Tugas Akhir Per Mahasiswa Rp 1.000.000,00
h. Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi Per Mahasiswa Rp 800.000,00
i. Wisuda Per Mahasiswa Rp 1.500.000,00
6. PROGRAM MAGISTER (S-2) UNTUK MAHASISWA
ASING (INTERNASIONAL)
a. Pendaftaran Calon Mahasiswa Per Calon Rp 1.000.000,00
Mahasiswa
b. Dana Pengembangan Pendidikan Per Mahasiswa |Rp 26.000.000,00
c. Pendidikan dan Perkuliahan Per Mahasiswa Per [Rp 26.500.000,00
Semester
d. Ujian Semester Per Mahasiswa Per |[Rp 1.500.000,00
Semester
e. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah Per Mahasiswa Per |Rp 1.000.000,00
Semester
f. Cuti Akademik Per Mahasiswa Per |[Rp 3.500.000,00
Semester
g. Ujian Tugas Akhir Per Mahasiswa Rp  3.000.000,00
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h. Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi Per Mahasiswa Rp 800.000,00
i. Wisuda Per Mahasiswa Rp 1.500.000,00
B. PENGGUNAAN SARANA DAN PRASARANA SESUAI
DENGAN TUGAS DAN FUNGSI
1. Asrama Per Mahasiswa Per |Rp 1.500.000,00
Tahun
2. Binatu Per Kilogram Rp 4.000,00
3. Ruang Kelas Per 8 Jam Rp 550.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 100.000,00
4. Ruang Rapat
a. Kecil Per 8 Jam Rp 600.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 80.000,00
b. Besar Per 8 Jam Rp 1.000.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 150.000,00
c. Konvensi Per 8 Jam Rp 3.000.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 400.000,00
5. Kamar Hotel Praktek (Belum Termasuk Jasa Pelayanan)
a. Family Suite/Senior Suite
1) Low Season
a) Umum Per Malam Rp 750.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 650.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 550.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 500.000,00
Per Kamar
2) High Season
a) Umum Per Malam Rp 900.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 800.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 700.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 600.000,00
Per Kamar
b. Junior Suite
1) Low Season
a) Umum Per Malam Rp 550.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 500.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 450.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 400.000,00
Per Kamar
2) High Season
a) Umum Per Malam Rp 700.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 650.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 600.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 550.000,00
Per Kamar
c. Deluxe
1) Low Season
a) Umum Per Malam Rp 400.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 350.000,00

Per Kamar
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c) Pemerintah Per Malam Rp 300.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 275.000,00
Per Kamar
2) High Season
a) Umum Per Malam Rp 500.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 450.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 400.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 350.000,00
Per Kamar
d. Superior
1) Low Season
a) Umum Per Malam Rp 300.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 275.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 250.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 225.000,00
Per Kamar
2) High Season
a) Umum Per Malam Rp 400.000,00
Per Kamar
b) Perusahaan Per Malam Rp 375.000,00
Per Kamar
c) Pemerintah Per Malam Rp 350.000,00
Per Kamar
d) Pelanggan Tetap Per Malam Rp 325.000,00
Per Kamar
6. Laboratorium Praktek
a. Laboratorium Restoran Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
b. Laboratorium Dapur Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
c. Laboratorium Bahasa Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
d. Laboratorium Teknologi Informasi Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
e. Laboratorium Perjalanan Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
III. AKADEMI PARIWISATA MEDAN
A. PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN
1. PROGRAM DIPLOMA I
a. Pendaftaran Calon Mahasiswa Per Calon Rp 150.000,00
Mahasiswa
b. Pendidikan Dan Perkuliahan Per Mahasiswa Per |Rp 1.000.000,00
Semester
c. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah Per Mahasiswa Per |Rp 150.000,00
Semester
d. Ujian Semester Per Mahasiswa Per |Rp 200.000,00
Semester
e. Cuti Akademik Per Mahasiswa Per |Rp 200.000,00
Semester
f. Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi Per Mahasiswa Rp 500.000,00
g. Wisuda Per Mahasiswa Rp 1.000.000,00




JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF
2. PROGRAM DIPLOMA I1
a. Pendaftaran Calon Mahasiswa Per Calon Rp 150.000,00
Mahasiswa
b. Pendidikan dan Perkuliahan Bagi Mahasiswa Dengan | Per Mahasiswa Per |Rp 825.000,00
Nomor Induk Mahasiswa Sampai Dengan Tahun Semester
Akademik 2014/2015
c. Pendidikan dan Perkuliahan Per Mahasiswa Per |[Rp 1.000.000,00
Semester
d. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah Per Mahasiswa Per |[Rp 150.000,00
Semester
e. Ujian Semester Per Mahasiswa Per |[Rp 200.000,00
Semester
f. Cuti Akademik Per Mahasiswa Per |[Rp 200.000,00
Semester
g. Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi Per Mahasiswa Rp 500.000,00
h. Wisuda Per Mahasiswa Rp 1.000.000,00
3. PROGRAM DIPLOMA III DAN DIPLOMA 1V
a. Pendaftaran Calon Mahasiswa Per Calon Rp 150.000,00
Mahasiswa
b. Pendidikan Perkuliahan Bagi Mahasiswa Dengan|Per Mahasiswa Per |Rp 825.000,00
Nomor Induk Mahasiswa Sampai Dengan Tahun Semester
Akademik 2014/2015
c. Pendidikan Perkuliahan Per Mahasiswa Per |[Rp 1.000.000,00
Semester
d. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah Per Mahasiswa Per |Rp 150.000,00
Semester
e. Ujian Semester Per Mahasiswa Per |[Rp 200.000,00
Semester
f. Cuti Akademik Per Mahasiswa Per |Rp 200.000,00
Semester
g. Ujian Tugas Akhir Per Mahasiswa |Rp 200.000,00
h. Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi Per Mahasiswa |Rp 500.000,00
i. Wisuda Per Mahasiswa |Rp  1.000.000,00
B. PENGGUNAAN SARANA DAN PRASARANA SESUAI
DENGAN TUGAS DAN FUNGSI
1. Asrama Per Mahasiswa Per |Rp 350.000,00
Semester
2. Binatu Per Kilogram Rp 4.000,00
3. Ruang Kelas/Rapat Per 8 Jam Rp 100.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 25.000,00
4. Kamar Hotel Praktik (Belum Termasuk Jasa Pelayanan)
a. Junior Suite Per Malam Rp 250.000,00
Per Kamar
b. Deluxe Per Malam Rp 200.000,00
Per Kamar
c. Superior Per Malam Rp 150.000,00
Per Kamar
5. Laboratorium Praktek
a. Laboratorium Restoran Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
b. Laboratorium Dapur Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
c. Laboratorium Bahasa Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
d. Laboratorium Teknologi Informasi Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
e. Laboratorium Perjalanan Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00

1v.

AKADEMI PARIWISATA MAKASSAR

A. PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN
1. PROGRAM DIPLOMA 1




JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF
a. Pendaftaran Calon Mahasiswa Per Calon Rp 150.000,00
Mahasiswa
b. Pendidikan dan Perkuliahan Per Mahasiswa Per |Rp 1.000.000,00
Semester
c. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah Per Mahasiswa Per |Rp 150.000,00
Semester
d. Ujian Semester Per Mahasiswa Per |Rp 200.000,00
Semester
e. Cuti Akademik Per Mahasiswa Per |Rp 200.000,00
Semester
f. Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi Per Mahasiswa Rp 500.000,00
g. Wisuda Per Mahasiswa Rp 1.000.000,00
2. PROGRAM DIPLOMA I1
a. Pendaftaran Calon Mahasiswa Per Calon Rp 150.000,00
Mahasiswa
b. Pendidikan Dan Perkuliahan Bagi Mahasiswa Dengan | Per Mahasiswa Per |Rp 825.000,00
Nomor Induk Mahasiswa Sampai Dengan Tahun Semester
Akademik 2014/2015
c. Pendidikan Dan Perkuliahan Per Mahasiswa Per |Rp 1.000.000,00
Semester
d. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah Per Mahasiswa Per |Rp 150.000,00
Semester
e. Ujian Semester Per Mahasiswa Per |Rp 200.000,00
Semester
f. Cuti Akademik Per Mahasiswa Per |Rp 200.000,00
Semester
g. Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi Per Mahasiswa Rp 500.000,00
h. Wisuda Per Mahasiswa Rp 1.000.000,00
3. PROGRAM DIPLOMA III DAN DIPLOMA 1V
a. Pendaftaran Calon Mahasiswa Per Calon Rp 150.000,00
Mahasiswa
b. Pendidikan Perkuliahan Bagi Mahasiswa Dengan|Per Mahasiswa Per |Rp 825.000,00
Nomor Induk Mahasiswa Sampai dengan Tahun Semester
Akademik 2014/2015
c. Pendidikan Perkuliahan Per Mahasiswa Per |Rp 1.000.000,00
Semester
d. Registrasi Mahasiswa Bebas Kuliah Per Mahasiswa Per |Rp 150.000,00
Semester
e. Ujian Semester Per Mahasiswa Per |Rp 200.000,00
Semester
f. Cuti Akademik Per Mahasiswa Per |Rp 200.000,00
Semester
g. Ujian Tugas Akhir Per Mahasiswa Rp 200.000,00
h. Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi Per Mahasiswa Rp 500.000,00
i. Wisuda Per Mahasiswa Rp 1.000.000,00
B. PENGGUNAAN SARANA DAN PRASARANA SESUAI
DENGAN TUGAS DAN FUNGSI
1. Asrama Per Mahasiswa Per |Rp 350.000,00
Semester
2. Binatu Per Kilogram Rp 4.000,00
3. Ruang Kelas/Rapat Per 8 Jam Rp 100.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 25.000,00
4. Kamar Hotel Praktik (Belum Termasuk Jasa Pelayanan)
a. Junior Suite Per Malam Rp 250.000,00
Per Kamar
b. Deluxe Per Malam Rp 200.000,00
Per Kamar
c. Superior Per Malam Rp 150.000,00
Per Kamar
5. Laboratorium Praktek
a. Laboratorium Restoran Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
b. Laboratorium Dapur Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00




JENIS PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK SATUAN TARIF
c. Laboratorium Bahasa Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
d. Laboratorium Teknologi Informasi Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00
e. Laboratorium Perjalanan Per 8 Jam Rp 500.000,00
Kelebihan Penggunaan Per Jam Rp 50.000,00

Salinan sesuai dengan aslinya
KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

Asisten Deputi Perundang-undangan
Bidang Perekonomian

ttd.

Lydia Silvanna Djaman

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA

ttd.

JOKO WIDODO




